

فرم شماره دو- ص ۱

دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

شهرستان:

نوع واحد: پایگاه بهداشت م.ب.د شهری م.ب.د روستایی نام واحد:

شش ماه اول سالانه سال ۱۳

۱- توزیع کارگاهها و شاغلین آنها در منطقه

جمع	غیر خانگی				خانگی	نوع کارگاه	
	>۵۰۰	۵۰-۴۹۹	۲۰-۴۹	<۲۰		عنوان	کارگاه
						موجود	کارگاه
						شناسایی شده	
						تحت پوشش	
						موجود	شاغلین
						شناسایی شده	
						تحت پوشش بازدید	
						تحت پوشش معاینه	

۲- توزیع کارگاهها و شاغلین تحت پوشش تشکیلات موجود در کارخانه

۲ب- توزیع کارگاههای تحت پوشش مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت کار به تفکیک نوع واحد ارائه دهنده خدمت

۲الف- توزیع شاغلین تحت پوشش مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت کار به تفکیک نوع واحد ارائه دهنده خدمت و نوع خدمت ارائه شده

عنوان	تعداد شاغلین تحت پوشش بخش				نوع خدمت	نوع خدمت	شرکتهای خصوصی دارای مجوز	سایر	نوع واحد	ایستگاه بهیجر	کارگری	خانه بهداشت	مرکز بهداشت کار	کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار
	دولتی	خصوصی	سایر	جمع										
بهداشت حرفه ای					تعداد کارگاههای تحت پوشش	تعداد کارگاه تحت پوشش								
طب کار					تعداد شاغلین تحت پوشش	تعداد شاغلین تحت پوشش								

۴- توزیع کارگاههای بازدید شده دارای عوامل زیان آور و شاغلین در معرض خطر به تفکیک نوع عامل زیان آور و بعد کارکنان

مشخصات	نوع عامل زیان آور													کارگاه
	صدای	ارتعاش	روشنایی	پرتو	گرما و رطوبت	سرما	مواد شیمیایی	تماس پوستی با مواد شیمیایی	گرد و غبار	گاز و بخار	دود و دمه	وضعیت بدن جین کار	ابزار کار	
کارگاه	خانگی													غیر خانگی
	< ۲۰													
	۲۰-۴۹													
	۵۰-۴۹۹													
	> ۵۰۰													
جمع کل														
شاغلین	خانگی													غیر خانگی
	< ۲۰													
	۲۰-۴۹													
	۵۰-۴۹۹													
	> ۵۰۰													
جمع کل														

تاریخ تکمیل فرم: نام و امضای تکمیل کننده: نام و امضای مسئول واحد:

این فرم در مرکز بهداشتی درمانی شهری و روستایی یا پایگاه بهداشت تحت پوشش مراکز بهداشت شهرستان توسط مسئول بهداشت حرفه ای مرکز مربوطه تکمیل می گردد:

این فرم بصورت شش ماهه و سالانه بر اساس اطلاعات ثبت شده در فرمهای بازدید کارگاهی تکمیل و به مرکز بهداشت شهرستان ارسال و مراکز بهداشت شهرستان نیز اطلاعات دریافتی از مراکز بهداشتی و درمانی و پایگاههای تحت پوشش را با فعالیت های انجام شده در خود مرکز بهداشت شهرستان جمع بندی و در زمان مذکور به معاونت بهداشتی دانشگاه/دانشکده ارسال می دارد.

نکته: لازم به ذکر است که مراکز بهداشتی درمانی روستایی باید علاوه بر این فرم، فرم شماره یک را نیز که از خانه های بهداشت تابعه جمع آوری گردیده، به مرکز بهداشت شهرستان ارسال نمایند.

(۱) توزیع کارگاهها و شاغلین آنها در منطقه

کارگاه / شاغلین موجود: منظور تعداد کارگاههای موجود در منطقه و شاغلین کارگاههای موجود در منطقه بر اساس آمار رسمی مرکز آمار ایران میباشد.

کارگاه / شاغلین شناسایی شده: منظور تعداد کارگاههای دارای پرونده کارگاهی در سیستم، از آغاز فعالیت واحد بهداشت حرفه ای تاکنون و تعداد شاغلین در این کارگاههای شناسایی شده میباشد.

توجه: اگر کارگاهی برای اولین بار مورد بازدید قرار گیرد و پرونده جدیدی برای آن تشکیل شود به آمار مذکور اضافه می گردد.

کارگاه / شاغلین تحت پوشش: منظور تعداد کارگاههای بازدید شده از بین کارگاههای موجود و تعداد شاغلین آن بدون در نظر گرفتن تعداد بازدیدها در زمان مورد نظر میباشد.

شاغلین تحت پوشش معاینات: منظور تعداد شاغلینی است که در زمان مورد نظر، فرم معاینات کارگری مصوب بطور کامل برای آنان تکمیل گردیده است.

۱۲الف) توزیع شاغلین تحت پوشش مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت کار به تفکیک نوع واحد ارائه دهنده خدمت و نوع خدمت ارائه شده

اطلاعات این جدول از بخش متناظر آن در جدول شماره یک فرم های بازدید کارگاهی استخراج میگردد. لازم به ذکر است که نحوه تکمیل این جدول به تفصیل در دستورالعمل تکمیل فرم های بازدید ذکر شده است.

۱۲ب) توزیع کارگاههای تحت پوشش مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت کار به تفکیک نوع واحد ارائه دهنده خدمت

اطلاعات این جدول از قسمت "نام و نوع مجوز" جدول شماره یک فرم های بازدید کارگاهی و نیز با توجه به شمارش تعداد فرم های بازدیدی که کارگاه مورد نظر، تحت پوشش مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت کار قرار دارند، استخراج میگردد. لازم به ذکر است که جهت سهولت در انتقال داده ها از فرم های بازدید به فرم گزارش دهی و آماری نیاز به طراحی دفتر ثبت روزانه می باشد که در جمع آوری و استخراج اطلاعات بویژه اطلاعات مربوط به این بخش کمک شایانی مینماید.

۳) توزیع کارگاهها و شاغلین تحت پوشش تشکیلات بهداشت حرفه ای

در ردیف اول این جدول تعداد کارگاههای دارای تشکیلات بهداشتی از قبیل ایستگاه بهگر، خانه بهداشت کارگری و مرکز بهداشت کار ثبت میشود که اطلاعات این بخش با توجه به بخش اطلاعات عمومی فرم های بازدید چند واحدی استخراج میشود. درستون کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار این جدول در قسمت «شامل میشود»، در ردیف کارگاه، تعداد کارگاههایی که مشمول ماده ۴ «آئین نامه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار» می باشند درج میشود و در بخش «دارد» نیز تعداد کارگاههایی که مشمول ماده ۴ بوده و اقدام به تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار نموده اند درج می شود. در ردیف شاغلین نیز تعداد شاغلین کارگاههای فوق الذکر ثبت میشود.

۴) توزیع کارگاههای بازدید شده دارای عوامل زیان آور و شاغلین در معرض خطر به تفکیک نوع عامل زیان آور و بعد کارکنان:

در این جدول اطلاعات ثبت شده مرتبط با آخرین دفعه بازدید کارگاههای بازدید شده در زمان مورد نظر که دارای عامل زیان آور بوده اند و تعداد شاغلین آنها به تفکیک نوع عامل زیان آور برای کارگاههای خانگی و غیر خانگی بر اساس بعد کارکنان تعیین و در قسمت مربوطه ثبت می گردد.

۵) توزیع کارگاههای دارای تأسیسات و تسهیلات بهداشتی مناسب و شاغلینی که به آن دسترسی دارند به تفکیک نوع تسهیلات و بعد کارکنان :

در این جدول اطلاعات جدول شماره ۴ فرم بازدید کارگاهی تک واحدی و نیز جدول شماره ۴ و ۶ فرم های بازدید چند واحدی استخراج و بر اساس نوع کارگاه و بعد آن ثبت می گردد. برای گزارش اطلاعات فوق مواردی که در جلوی تسهیلات بهداشتی جداول فوق اشاره علامت ✓ یا عدد صفر ثبت شده، بعنوان یک کارگاه دارای تأسیسات و تسهیلات بهداشتی مناسب محسوب شده و در فرم آماری جمع بندی و درج می گردد.

همچنین جهت تکمیل اطلاعات مربوط به بخش شاغلین در این جدول نیز، تعداد شاغلین کارگاههای فوق الذکر یعنی کارگاههاییکه که دارای تأسیسات و تسهیلات بهداشتی مناسب می باشند ثبت میشود.

۶) تعداد کارگاههایی که عامل زیان آور آنها کنترل یا حذف گردیده به تفکیک نوع عامل:

برای ثبت اطلاعات این جدول در فرم گزارش دهی، فرم های بازدید کارگاههایی مورد مطالعه قرار می گیرد که بیش از یکبار بازدید شده اند و اطلاعات بر مبنای مقایسه اولین بازدید با آخرین بازدید انجام شده ، و تعداد کارگاههایی که عامل زیان آور آنها کنترل یا حذف گردیده به تفکیک نوع عامل زیان آور و به تفکیک بعد ثبت میگردد.

۷) تعداد کارگاههایی که حداقل یک نوع تأسیسات یا تسهیلات جنبی غیر بهداشتی دارد

تأسیسات کارگاهها شامل ردیفهای ۱۴ تا ۱۶ فرم بازدید کارگاهی میباشد. تأسیسات جنبی شامل ردیفهای ۱۸ تا ۲۴ فرم بازدید تک واحدی و نیز ۱۷ تا ۲۳ فرم بازدید چندواحدی میباشد. در هنگام استخراج داده ها از فرم های بازدید کارگاهی به این جدول بایستی توجه داشت که هرگاه یکی از ردیف های ساختمان کارگاه، فضا و تهویه عمومی در فرم های بازدید نامناسب تشخیص داده شده باشد در این جدول بعنوان یک کارگاه دارای حداقل یک نوع تأسیسات غیر بهداشتی محسوب میشود. همچنین هرگاه یکی از ردیف های ۱۸ تا ۲۴ فرم بازدید تک واحدی یا ۱۷ تا ۲۳ فرم بازدید چندواحدی کارگاهی نامناسب تشخیص داده باشد آن کارگاه دارای حداقل یک نوع تسهیلات جنبی غیر بهداشتی میباشد. در خصوص دفع زباله و فاضلاب نیز چنانچه در کارگاهی یکی از این دو عامل نامناسب باشد در اینصورت این کارگاه دارای دفع زباله و فاضلاب غیر بهداشتی می باشد.

۸) تعداد کارگاههایی که حداقل یک نوع تأسیسات یا تسهیلات جنبی غیر بهداشتی آن بهسازی گردیده :

در این جدول اطلاعات ثبت شده مرتبط با آخرین دفعه بازدید کارگاههای بازدید شده در زمان مورد نظر که حداقل یک نوع تأسیسات یا تسهیلات جنبی غیر بهداشتی آن بهسازی شده ثبت می گردد. لازم به ذکر است که منظور از کلمه حداقل، در توضیحات مربوط به جدول شماره ۷ به تفصیل بیان شده است.

۹) توزیع کارگران در ارتباط با وسایل حفاظت فردی :

اطلاعات این جدول از جدول شماره ۵ فرم بازدید تک واحدی و جدول شماره ۷ فرم بازدید چند واحدی استخراج میگردد.

۱۰) تعداد شاغلین به تفکیک جنس و شیفت کار:

اطلاعات این جدول از جدول شماره ۲ فرم بازدید تک واحدی و چند واحدی استخراج میگردد.

توجه :

- ۱- تکمیل قسمتهای بالا و پایین فرم الزامی است ، در صورت ناخوانا و ناقص بودن ، فرم فاقد اعتبار بوده و عیناً عودت داده میشود.
- ۲- مسئولیت صحت اطلاعات مندرج در فرم به عهده مسئول واحد میباشد.
- ۳- فرم میبایست دارای مهر مرکز باشد و فرم بدون مهر ، فاقد اعتبار بوده و عیناً عودت داده میشود